
Tidligere  fransk
premierminister  Raffarin
promoverer Kina og Silkevejen
2. marts 2016 – Den franske senator, Jean-Pierre Raffarin, der
var  premierminister  i  Frankrig  fra  2002-2005,  roste  Kinas
Silkevej som »det eneste, betydelige, nye og globale projekt«
og  tilføjede,  at  dette  var  virkelige  lederes  rolle.  I  et
skriftligt interview med avisen Xinhua sagde han, at Kinas
projekt Ét bælte, én vej har gjort landet til en af verdens
pionerer,  der  vil  »spille  dets  rolle  som  forener  og
innovator«.

»Under et møde sidste år i Boao Forum for Asien[1] (BFA)«,
sagde Raffarin, »fortalte den kinesiske præsident Xi Jinping
mig følgende: ’Vær forvisset om, at, i det 21. århundrede, vil
intet land kunne opnå succes solo.’ Hele verden har forstået
hans budskab, med flere end 70 lande, der er engageret i
Asiatisk Infrastruktur-Investeringsbank (AIIB). Et fællesskab
baseret  på  gensidig  interesse  er  blevet  skabt«,  sagde
Raffarin.

Raffarin  sagde  også,  at  multinationale  projekter  blev
undersøgt  inden  for  alle  områder,  inklusive  industrielle,
finansielle, landbrugsmæssige og videnskabelige felter, på en
måde,  der  skal  støtte  »mere  relevante  og  betydningsfulde,
multinationale investeringer … Kina kræver sine rettigheder,
men  påtager  sig  sine  forpligtelser  for  verdensfred«.  Han
sagde, at Paris og Beijing havde den samme, fælles tilgang til
global  styring  og  win-win-løsninger  på  multilateralt,
internationalt  samarbejde.

»Vi har en fælles bestemmelse, fordi uordenen i verden svækker
nationerne. Gennem en bedre indbyrdes forståelse, respekt for
forskelligheder og analyse af alle truslerne vil en fælles
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bestemmelse blive dannet«, sagde Raffarin til Xinhua.

Raffarin  roste  de  »fremragende  relationer«  mellem  Kina  og
Europa og fremførte, at Kina havde hjulpet euro-området, da
det stod over for finansielle vanskeligheder.

 

[1] En oversættelse af Xi Jinpings hovedtale på Boao Forum,
’Mod et samfund for vor fælles bestemmelse og en ny fremtid
for Asien’, kan læses her.
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